
 

             MARKT OTTOBEUREN 
                                       Marktplatz 6, 87724 Ottobeuren,  

                                       Tel.: 08332 / 9219-0, Fax: 08332 / 9219-90,  

                                       Email: Rathaus@Ottobeuren.de 

Stand: 01.01.2024 

  
 

 
 

Steuern, Gebühren und Beiträge 
 
 

Hebesätze 

Grundsteuer -A- 330 v. H. 

Grundsteuer -B- 400 v. H. 

Gewerbesteuer 325 v. H. 

 

Hundesteuer 

1. Hund     75,00 € 

2. Hund   100,00 € 

jeder weitere Hund   125,00 € 

1. Kampfhund    750,00 € 

2. Kampfhund 1.000,00 € 

jeder weitere Kampfhund 1.000,00 € 

 
 

  

Kleineinleiterabgabe 

Kleineinleiterabgabe 17,89 € pro Person  

 



 

 

 

Wasser-/Kanalgebühren 

Kanal 
Altanschließer (Anschluss bis 12.01.11) 
Neuanschließer (Anschluss ab 13.01.11) 

    
 

1,65 € / m3 

1,51 € / m3 

Wasser für Ottobeuren 1,95 € / m3 zuzügl. 7 % MwSt.   

Wasser für Ollarzried usw. 1,04 € / m3 zuzügl. 7 % MwSt.  

    

Niederschlagswassergebühr 
für gebührenrelevanten 
Grundstücksflächenanteil  
Altanschließer (Anschluss bis 12.01.11) 
Neuanschließer (Anschluss ab 13.01.11)  

   

 
 
 

0,55 € / m² 
0,52 € / m² 

    

 
Beitragssätze Entwässerungsanl. für 
Ottobeuren und Ollarzried 
 
Beitragssätze Verbesserung der 
Entwässerungsanlage 

 
pro m² 
pro m² 
 
pro m² 
pro m² 

 
Grundstücksfläche 
Geschossfläche 
 
Grundstücksfläche 
Geschossfläche 

 
  

 2,07 € 
12,17 € 

  
0,50 € 
1,04 € 

 

Beitragssätze Wasserversorgungsanlage 
für Ollarzried 
 

pro m² 
 
pro m² 

 
Grundstücksfläche 
 
Geschossfläche 

 

 
 

   0,29 €  
zuzügl. 7 % MwSt. 

 12,29 €  
zuzügl. 7 % MwSt. 

 

 
Beitragssätze Wasserversorgungsanlage 
für Ottobeuren 
 
 
 

pro m² 
 
pro m² 
 

Grundstücksfläche 
 
Geschossfläche 

 

 
  1,30 €  

zuzügl. 7 % MwSt. 
  5,40 €  

zuzügl. 7% MwSt. 
 

 

Grundgebühr Wasserzähler für Ottobeuren 

bis 4,0 m3 / h 20,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

bis 10,0 m3 / h 23,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

bis 16,00 m³/ h 36,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

ab 16,0 m3 / h 310,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

 

Grundgebühr Wasserzähler für Ollarzried 

bis 2,5 m3 / h 10,20 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

bis 6,0 m3 / h 13,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

bis 10,00 m³/ h 26,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 

über 10,0 m3 / h 300,00 €/Jahr zuzügl. 7 % MwSt. 



 

 

 
 

Grundgebühren für Verrechnungseinheiten Ollarzried 

je Einheit  41,41 € zuzügl. 7% MwSt. 

Ansatz für eine Einheit ist eine auf dem 
Grundstück wohnende Person bzw. 2 
Stück Großvieh 

 

 


